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först framdeles kunde komma under pröfning, samma åtgärder alltså för dét då
varande undantoges från allt bedömande.

Som emellertid nuvarande Stats-Utskott, på sätt ofvan är visadt, tagit kän
nedom om allt hvad med 1866 års jernvägslån eger gemenskap, får Utskottet, som 
funnit, att Fullmägtige i Riksgälds-kontoret under hela den tid, som Rikets Stän
ders sednast församlade Revisorers samt Utskottets granskning af förval tningsåtgär- 
derna vid detta verk omfattat, hafva med nit och ospard möda sökt uppfylla de 
af Rikets Ständer dem lemnade uppdrag, tillstyrka,

att Fullmägtige må tillerkännas decharge icke allenast för of- 
vanberörda, vid 1866 års decharge undantagna tvänne ären
den, än ock för alla beslut och åtgärder, som finnas anteck
nade i Fullmägtiges protokoll från den 26 Oktober 1865 till 
och med den 28 Januari innevarande år.

Stockholm den 22 Februari 1867.

På Utskottets vägnar:

Arvid Fr-.son Posse,

X:o 21.

Ank. till Riksd, K»nsli d. 25 Febr. 1867, kl 5 e m

Utlåtande., t anledning af Kongl. Majils nådiga Proposition, angående stats
bidrag till anläggande af väg invid Råne eif emellan allmänna 
kustlandsvägen samt Degersels Ofverstby.

(R. A.)

Med föranledande af eu, på fattigvårdens och kommunalnämndens inom 
Råneå socken vägnar, gjord framställning, att till beredande af arbetsförtjenst åt
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deri fattigare delen af nämnde sockens befolkning genom utförande af allmänt 
nyttiga företag, understöd till verkställande af vägbyggnad från kustvägen till De- 
gersels Ofverstby måtte beviljas, har Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Norr
bottens län, uti underdånig skrifvelse af den 12 sistlidne Oktober, förmält, .huru
som Råneå socknemän hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhållit om ett stats
bidrag af 50,750 Riksdaler till utförande af berörda vägbyggnadsföretag, i en
lighet med af Kapitenen vid Väg- och Vattenbvggnads-korpsen R. Schough upp
rättad plan jemte kostnadsförslag, hvilken väg soeknemännen genom Kongl. Maj:ts 
Befallningshafvandes lagakraftvunna utslag den 5 Oktober 1864 fått sig ålagdt 
att bygga och framdeles underhålla, så vidt anslag af allmänna medel till byg
gandet kunde erhållas, men att Kongl. Maj:t, under den 13 Oktober 1865, för
klarat sig icke hafva funnit skäl att då bifalla den gjorda framställningen, 
utan öfverlemnat handlingarne till Styrelsen för allmänna väg- och vattenbygg
nader, för att framdeles ånyo anmälas, hvarjemte Kongl. Majrts Befallningshaf
vande i underdånighet hemställt, att, enär spanmålsskörden inom Råneå socken 
blifvit så ringa, att betydlig brist uti befolkningens behof deraf för året vore för 
handen, samt den häraf uppkommande förlägenhet i väsendtlig mån ökades icke 
allenast genom den ogynnsamma höskörden, som haft och hade till följd, att en 
betydlig del af boskapskreaturen måste nedslagtas och till vanpris försäljas, utan 
äfven genom den allmänna bristen på penningar, som föranledt inställandet af 
arbetsförtjenst i allmänhet, hvarförutom Gellivara bolag, af hvars rörelse befolk
ningen påräknat arbete, upphört att densamma bedrifva, — Kongl. Maj:t alltså, 
till beredande af arbetsförtjenst åt inuevånarne och afhjelpande af de stora svårig
heter och betydliga kostnader, som, till följd af brist på väg och en mängd strida 
forsar i Råne eif, äro förenade med trafiken efter Råneå elfdal, måtte förunna 
Råneå socknemän dels af de medel, hvilka Rikets sist församlade Ständer an
slagit för omläggning af backiga och anläggning af nya vägar, två tredjedelar af 
den föreslagna kostnaden för ifrågavarande väganläggning, med 33,833 Riksdaler 
33 öre, dels ock, af de till Kongl. Majrts disposition ställda medel för undsättning 
vid missvexter, ett belopp af 8,500 Riksdaler, mot vilkor att soeknemännen be
rörda vägbyggnad verkställde och densamma framdeles underhölle.

Sedan Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader, uti häröfver af- 
gifvet infordradt underdånigt utlåtande, förklarat sig icke kunna förorda, att till 
omförmälda väganläggning några medel anvisades af den för 1867 års vägarbeten 
beviljade fond af 150,000 Riksdaler, dels emedan derigenom nära en fjerdedel af 
den för vägarbeten inom hela landet för samma år af Rikets Ständer afsätta 
summa skulle komma att medtagas ensamt för ifrågavarande vägarbete, dels ock 
af det skäl att, äfven om nådigt bifall till den gjorda framställningen lemnades, 
orten ändock icke hunne att under innevarande vinter påbörja företaget, utan 
tillfälle till arbetsförtjenst genom denna vägbyggnad först till våren skulle kunna
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beredas ortens befolkning, hviiket lika väl läte sig göra, om till följd af nådig 
Proposition särskilt statsunderstöd till anläggningen komrne att af Riksdagen be
viljas, har Kongl. Maj:t med afseende å hvad Styrelsen sålunda anfört, samt i 
betraktande af det vitsordade behofvet af arbetsförtjensts beredande inom orten, 
genom ofvanberörda, till Riksdagen aflåtna och från båda Kamrarne till Utskottet 
remitterade Nådiga Proposition af den 18 sistlidne Januari, (intagen under N:o 12 
i Bihanget till Riksdagens protokoll) i nåder föreslagit, det Riksdagen måtte så
som bidrag till ifrågavarande väganläggning, vare sig från de för undsättning vid 
missvexter afsätta medel eller från andra tillgångar, så snart ske kan, under 
innevarande år anvisa en summa af Tretio tre tusen åttahundratretio Riksdaler, 
hvaremot Kongl. Maj:t icke för närvarande fästat afseende å den tillika gjorda be
gäran om ytterligare bidrag till samma vägarbete från förberörda undsättningsmedel.

I sammanhang härmed har Stats-Utskottet jemväl förehaft eu inom Andra 
Kammaren af Herr A. Danielsson (under N:o 236) i samma ämne väckt, till Ut
skottet remitterad motion, och som Utskottet, med afseende på de uti ofvan
berörda nådiga Proposition anförda skäl och omständigheter, anser Statens mellan
komst för beredande af arbetsförtjenst åt den fattigare delen af befolkningen inom 
Råneå socken vara af behofvet påkallad, får Utskottet tillstyrka,

att utaf de för undsättningar vid missvexter eller felslagna 
skördar afsedda, och i Riksgälds-kontoret innestående medel, 
må, till beredande af arbetsförtjenst medelst anläggning af 
väg inom Råneå socken, mellan allmänna kustlandsvägen samt 
Degersels Ofverstby, i enlighet med uppgjord plan, uppgående 
till en beräknad kostnad af 50,750 R:dr, såsom anslag utan 
återbetalningsskyldighet, till utgående under innevarande år, 
anvisas ett belopp af Tretiotretusen åttahundratretio Riks
daler, med skyldighet för Råneå socknemän att, utan vidare 
statsbidrag, fullborda ifrågavarande väg och densamma der
efter för all framtid underhålla; samt att Riksdagen må öf
verlemna åt Kongl. Maj:t att meddela de föreskrifter i af
seende på dessa medels lyftning och användande, som kunna 
finnas erforderliga och ledande till det åsyftade målets vin
nande.

Stockholm den 25 Februari 1867.

På Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.


